nipotentis Patris , et Filii , et Spiritus Sancti , ac beatorum ejus Apostolorum Petri , et Pauli auctoritate , quā nos quoque in terris fungimur , freti , atque subnixi , de venerabilium item fratribus nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio , et assensu , sublata , amotaque suspensione , de qua suprà commemoratum est , quam per præsentes tollimus , et amovemus ; sacrum , cœcumenicum , et generale concilium in civitate Tridentina , loco commodo , et libero , omnibusque nationibus opportuno , ad Kal. proximas Novembr. anni præsentis ab Incarnatione Domini M. D. XLII. incipendum , prosequendum , et , eodem Domino adjuvante , ad ipsius gloriam , atque laudem , et Christiani totius populi salutem absolvendum , perficiendumque indicimus , annuntiamus , convocamus , statuimus , atque decernimus ; omnes omnibus ex locis tam venerabiles fratres nostros Patriarchs , Archiepiscopos , Episcopos , et dilectos filios Abbates , quām alias quoscumque , quibus jure , aut privilegio in conciliis generalibus residendi , et sententias in eis dicendi permissa potestas est ,

C do

do se celebran concilios , que tanto nuestros venerables hermanos de todos los lugares los Patriarcas , Arzobispos , Obispos , y nuestros amados hijos los Abades , como todos los demás á quienes por derecho , ó por privilegio es permitido tener asiento en los concilios generales , y dar su voto en ellos ; que todos deban absolutamente concurrir , y asistir á este sagrado concilio , á no hallarse acaso legitimamente impedidos , de cuya circunstancia no obstante estén obligados á avisar con fidedigno testimonio ; ó asistir á lo menos por sus procuradores y embiados con legitimos poderes. Rogando ademas y suplicando por las entrañas de misericordia de Dios , y de nuestro señor Jesu-Cristo , cuya religion y verdades de fe ya se combaten por dentro y fuera tan gravemente , á los mencionados Emperador , y rey Cristianísimo , así como á los demás reyes , duques y príncipes , cuya presencia si en algun tiempo ha sido necesaria á la santísima fe de Jesu-Cristo , y á la salvacion de todos los cristianos , lo es principalmente en este tiempo ; que si desean ver salva la república cristiana ; si comprenden que tienen estrecha obligacion á Dios por los grandes beneficios que de su ma-

ges-

est , requirentes , hortantes , admonentes , ac nihilominus eis vi jurisjurandi , quod nobis , et huic sanctæ Sedi præstiterunt , ac sanctæ virtute obedientiae , aliisque sub pœnis jure , aut consuetudine in celebrationibus conciliorum adversùs non accedentes ferri , et proponi solitis , mandantes , arcetèque præcipientes , ut ipsimet , nisi fortè justo detineantur impedimento , de quo tamen fidem facere compellantur , aut certè per suos legitimos procuratores , et nuntios sacro huic Concilio omnino adesse , et interesse debeant . Suprà autem dictos Imperatorem , regemque Christianissimum , neconon cæteros reges , duces , principes , quorum præsentia , si alias unquam , hoc quidem tempore maximè sanctissimæ Christi fidei , et Christianorum omnium futura est salutaris , rogantes , atque obsecrantes per viscera misericordia Dei , et Domini nostri Jesu Christi , cuius fidei veritas , et religio et intùs , et extrà graviter jam oppugnatur , ut , si salvam volunt Christianam esse rempubl. si se Domino obstrictos , et obligatos pro maximis illius erga se beneficiis intelligunt , ne dese-

rant

rant ipsius Dei causam , et negotium ; ipsimet ad sacri Conciliū celebrationem veniant , in quo ipsorum pietas , atque virtus communi utilitati , salutique suæ , ac cæterorum , et temporali , et æternæ , plurimum est profutura . Sin autem , id quod nollemus , accedere ipsi non poterunt ; at graves saltē viros legatos cum auctoritate mittant , qui personam principis sui quisque et cum prudentia , et cum dignitate possint in Concilio referre . In primis vero ut id curent , quod ipsis facillimum est , ut ex suis cujusque regnis , ac provinciis Episcopi , et Prælati sine tergiversatione , et mora ad Concilium proficiscantur . Quod maximè quidem á Prælatis , Principibusque Germaniæ Deum ipsum , atque nos impetrare æquum est ; ut cum eorum præcipue causa , ipsisque cupientibus Concilium indictum sit , et in ea civitate indictum , quæ ab eis est desiderata , non graventur ipsi sua cunctorum præsentia id celebrare , et ornare ; quò melius , atque commodius quæ ad integratem , et veritatem Christianæ religionis , quæ ad bonorum morum reductionem , emendatio-

nem-

mo sagrado y ecuménico Concilio, consultar, ventilar, resolver, y llevar al fin deseado quantas cosas sean necesarias á la integridad y verdad de la religion cristiana, al restablecimiento de las buenas costumbres, á la enmienda de las malas, á la paz, unidad y concordia de los cristianos entre sí, tanto de los príncipes, como de los pueblos, así como á rechazar los ímpetus con que maquinan los bárbaros é infieles oprimir toda la cristiandad; siendo Dios quien guie nuestras deliberaciones, y quien lleve delante de nuestras almas la luz de su sabiduría y verdad. Y para que lleguen estas nuestras letras, y quanto en ellas se contiene, á noticia de todos los que deben tenerla, y ninguno de ellos pueda alegar ignorancia, principalmente por no ser acaso libre el camino para que lleguen á todas las personas á quienes determinadamente se deberían intimar; queremos, y mandamos que quando acostumbre juntarse el pueblo en la basilica Vaticana del príncipe de los Apóstoles, y en la iglesia de Leteran á oír la misa, se lean públicamente, y con voz clara por los cursores de nuestra Curia, ó por algunos notarios públicos; y leidas se fijen en las puertas de dichas iglesias, y ademas de estas, en las de la cancelaria Apos-

tó-
nemque malorum, quæ ad Christianorum inter se, tam principum, quam populorum pacem, unitatem, concordiamque pertineant, et quæ ad repellendos impetus barbarorum, et infideliū, quibus illi universam Christianitatem obruere moluntur, sint necessaria, Deo nostris consultationibus præente, et lumen sapientiæ suæ, ac veritatis mentibus nostris præferente, agi in dicto sacro ecuménico Concilio, et conspirante omnium caritate, constili, tractari, confici, ad optatosque exitus deduci quamprimum, et quam optimè possint. Atque ut nostræ hæ litteræ, et quæ in eis continentur, ad notitiam cunctorum quorum oportet, perveniant, ne quis illorum ignorantiae excusationem prætendat, cum præser-tim etiam non ad omnes eos, quibus nominatim illæ essent intimandæ, tutus forsitan pateat accessus; volumus, et mandamus, ut in Basilica Vaticana principis Apostolorum, et in ecclesia Lateranensi, cum ibi multitudo populi ad audiendum rem divinam congregari solita est, palam clara voce per Curiæ nostræ cursores, aut notarios aliquos